
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400066, г.Волгоград, ул. Советская, 28 тел. 23-59-06

Приказ

от 22.02.2017 № 60

Об утверждении 
Положения о защите, 
хранении, обработке и 
передаче персональных 
данных работников МОУ

В соответствии с Постановлением № 687 от 15.09.2008 Правительство Российской 
Федерации, Положением об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации , (утвержденного 
постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 г. N 687) и в целях определение 
порядка обработки персональных данных работников МОУ, обеспечение защиты прав и 
свобод работников МОУ при обработке их персональных данных 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ввести в действие 2017 года Положение о защите, хранении, 
обработке и передаче персональных данных работников МОУ Детского сада №
38 ( Приложение № 1)

2. Председателю Профсоюзного комитета М.А. Степановой
2.1.в срок до 28.02.2017 г ознакомить всех работников МОУ с настоящим Положением 
под роспись

3. Назначить ответственным лицом за обработку, хранение персональных данных 
педагогов старшего воспитателя Л.И. Леонтьеву

4.в срок до 20.02.2017г. проверить наличие сбора заявлений о согласии педагогов на 
обработку персональных данных, а так же заявлений о согласии родителя (законного 
представителя) на обработку персональных данных воспитанников МОУ.

4. Утвердить список лиц, ответственных за обработку, хранение персональных 
данных воспитанников. Р

5. Заключить соглашения с ответственными лицами за обработку, хранение 
персональных данных МОУ о неразглашении персональных данных сотрудников 
и воспитанников по форме.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ С.В. Егоркина /?
С приказом ознакомленвг ^ ^ ^ ^ / ^  М.А. Степанова . 4/  Л.И. Леонтьева

201


